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در شرایط غیرعادی که کرونا برای کشور ما رقم زده، 
در خصوص اینکه این ویروس 5 گرمی چه اندازه در 
بالا و پائین بردن منحنی شکایت از تخلفات و قصورات 
پزشکی و درمانی مؤثر بوده است، با علی فتاحی، 
معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی کشور به 

گفت وگو نشستیم که درادامه می خوانید:
در دوران کرونایی میزان شکایات 
مردمی از حوزه درمان و پزشکان نسبت 

به قبل ازآن به چه عددی رسیده است؟
دردوران کرونا یعنی طی این یک سال و نیم، نسبت 
به دوران قبل از کرونا، تغییر محسوسی در میزان 
شکایات به دادسرای نظام پزشکی نداشتیم که البته 
جای تحلیل دارد. از آن طرف، مقداری اقدامات 
درمانی کاهش پیدا کرد مخصوصاً در اقدامات 
سرپایی. نوع بیماری یک مقدار متفاوت شد و تغییر 
چهره داد، بالاخره کرونا یک بیماری ناشناخته 
با شیوه های درمانی متفاوت و حتی شیوه های 
درمانی ناشناخته است. به خاطر این درمجموع خیلی 

شکایت هایمان اضافه نشده است.
یعنی هیچ افزایش شکایتی نداشتیم؟ 

شکایت کرونایی چطور؟
یک نرُم معمول 4 الی 5 درصدی که هرسال نسبت به 
سال قبلش افزایش داشتیم، سال گذشته هم به همین 
شکل بوده است. چندان افزایش آماری نداشتیم. 
خوشبختانه شکایت کرونایی هم خیلی محدود بود. 
مثلًا درتهران شاید دو یا سه پرونده شکایات کرونایی 
داشتیم که آن هم شکایت از کرونا نبود و ارجاع 

کارشناسی از دادگاه ها بود که به دلیل مثلًا مشکلات 
دستگاه های اکسیژن فوت کرده بودند که برای 
کارشناسی به نظام پزشکی ارجاع داده شدند. بنابراین 
ما درسازمان نظام پزشکی از کرونا شکایتی نداشتیم، 
اما شنیدم در پزشکی قانونی شکایت از طرف بیمار 
کرونایی هم داشتیم که مثلاً فرد دربیمارستان به کرونا 
مبتلا شده که البته اثبات این موارد بسیار سخت است. 
هرچند بیمارستان ها قبل از بستری بیمارالکتیوی 
که می خواهد بستری شود، اقدامات تشخیصی 
کرونایی انجام می دهند. اما می دانیم تست هایی که 
درکشورمان داریم به طور قطع نمی تواند نشان بدهد 
که این فرد کرونا دارد یا ندارد. خصوصاً وقتی که تست 

منفی می شود، دلیل براین نیست که مطمئن باشیم 
او به بیماری مبتلا نشده باشد. کما اینکه 30 درصد 

بیماران اصلًا علامتی ندارند.
در این مدت کرونایی در کل کشور چه 
تعداد شکایات مربوط به کرونا به نظام 

پزشکی ها اعلام شده است؟
در کل کشورحدود 7 هزارپرونده شکایت داشتیم. 
بسیاری از مردم در مواجه با تخلفات درمانی و پزشکی 
براین باورند که »در سیر پرونده معلوم است که هوای 

همکارشان را دارند نه فرد شاکی«. 
شاید این نوع منصرف شدن از 
شکایت ها دلیل توقف میزان شکایات و 

حتی کاهش آن باشد، به ویژه دردوران 
کرونایی. شما دراین خصوص چه نظری دارید؟

به هرحال نمی توان وجود چنین حس و دیدگاهی 
را درمردم انکار کرد. ولی وقتی نتیجه رسیدگی ها 
به شکایات درمانی و پزشکی را در نظام پزشکی 
با دو ارگان دادگاه ها و تعزیرات حکومتی مقایسه 
می کنیم، می بینیم که حدود 35 تا 43 درصد 
پرونده هایی که دراین سه محل رسیدگی شده 
منجر به محکومیت کادر درمان شده است. یعنی 
آمار نظام پزشکی با آمار دو ارگان دیگر مانند 
هم است. بنابراین این نتیجه نشان می دهد که 
 نظام پزشکی دررسیدگی به شکایات صنفی نگاه

 نمی کند.
بیشترین شکایات پزشکی مربوط به چه 

رشته هایی است؟
در حوزه سرپایی، دربین دندانپزشکان و پزشکان 
عمومی بیشترین شکایت ها راداریم. اما باید دقت 
کنیم که بحث فراوانی هم مطرح است. پزشکان کشور 
60 درصدشان پزشک عمومی و دندانپزشک هستند، 
طبیعی است که این ها کار درمانی بیشتری انجام 
می دهند و شکایت بیشتری هم صورت می گیرد. ولی 
این دلیل نیست که این دو قشر بیشتر از بقیه پزشکان 
متخلف هستند. درحوزه بستری هم دررشته زنان و 
زایمان، جراحی و ارتوپدی بیشترین شکایت را دارند 
که این ها هم فراوانی شان و اعمال اورژانسی که انجام 
می دهند با سایر رشته ها مثلًا گوش و حلق و بینی 
قابل قیاس نیست. شرایط اعمال اورژانس با الکتیو 
بسیار متفاوت است و قطعاً عارضه بیشتر و شکایات 

بیشتری خواهد داشت.

خواص لبنیات برای سلامتی؛

لبنیات ارزش غذایی بالایی دارند

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

بسیاری از مردم می دانند که غذاهای لبنی منبع 
مهمی از مواد مغذی برای کودکان و نوجوانان در 
حال رشد است. با این حال، شیر و سایر غذاهای 
لبنی منابع زیادی از پروتئین، کلسیم و ویتامین ها 
برای افراد در تمام اقشار از جمله بزرگسالان، 
سالمندان و ورزشکاران است. محصولات لبنی 
مملو از ویتامین ها و مواد معدنی ضروری از جمله 
کربوهیدرات ها، پروتئین، کلسیم، فسفر، پتاسیم، 
ویتامین های A، D، B12، ریبوفلاوین و نیاسین 
هستند. یک وعده شیر مقادیر روزانه )DV( مواد 
مغذی زیر را )براساس دستورالعمل های سازمان 
غذا و دارو( برآورده می کند: کلسیم )25 درصد(: 
به ساخت و حفظ استحکام استخوان ها و دندان ها 
کمک می کند.ریبوفلاوین )35 درصد(: از رشد 
بدن، تولید گلبول های قرمز و متابولیسم پشتیبانی 
می کند. فسفر )20 درصد(: استخوان ها را تقویت 
می کند. ویتامین D )15 درصد(: به جذب کلسیم 
کمک می کند. اسید پانتوتنیک )20 درصد(: به 
پتاسیم  تبدیل غذا به انرژی کمک می کند. 
)8 درصد(: تعادل مایعات را تنظیم می کند و به 
حفظ فشار خون طبیعی کمک می کند. ویتامین 
A )15 درصد(: باعث تقویت بینایی و سلامت 
پوست می شود. نیاسین )10 درصد(: گردش خون 
مناسب را تقویت می کند. با استفاده از تکنیک های 
مختلف صافی و مخلوط کردن، می توان انواع 
مختلفی از شیر را تولید کرد. قبل از اینکه شیر 
در بطری بسته بندی شود، تمام چربی ها برداشته 
می شوند )سرشیر( و دوباره در سطوح مشخص 
اضافه می شوند تا تغییرات مختلف درصد چربی 
در شیر ایجاد شود. مهم نیست که چه درصدی از 
چربی شیر را انتخاب کنید، همه آن ها حاوی مواد 
مغذی ضروری یکسانی از جمله پروتئین، ویتامین 
D و کلسیم هستند. امروزه، 10 میلیون آمریکایی 
مبتلا به پوکی استخوان و 43 میلیون نفر دیگر 
در معرض خطر ابتلا به این بیماری هستند. زنان 
چهار برابر بیشتر در معرض این بیماری هستند، اما 
مردان مسن نیز مستعد هستند. اگرچه تحقیقات 
بیشتری برای درک نقش پروتئین در رژیم غذایی 
در سلامت استخوان لازم است، مطالعات نشان 
می دهد پروتئین و کلسیم موجود در شیر ممکن 
است نقشی اساسی در سلامت و تراکم استخوان 
داشته باشد، در نتیجه خطر پوکی استخوان را 

کاهش می دهد. 
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تعطیلی بدون حل مشکلات 
معیشتی؛ اقدامی بی اثر است

ایرنا: فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا 
در کلانشهر تهران با بیان اینکه بدون حل 
مشکلات معیشتی مردم لاک داون اجباری 
شهر )تعطیلی( اقدام موثری برای کنترل کرونا 
نخواهد بود، بر ضرورت برنامه ریزی برای توزیع 
بسته های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر 
با هدف مقابله با بیماری تاکید کرد. علیرضا 
زالی بر ضرورت تغییر شیوه مدیریت بیماری 
کرونا و آسیب شناسی اقدامات صورت گرفته 
در ماه های اخیر تاکید کرد و گفت: در حوزه 
اقتصاد باید برای معیشت مردم اقدامات مؤثر 
انجام شود. فرمانده عملیات مدیریت بیماری 
کرونا در کلانشهر تهران تعداد بیماران بستری 
در بیمارستان های تهران را هم اکنون 87۹7 
نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد 2145 بیمار 
در بخش های مراقبت های ویژه بستری هستند. 
دکتر زالی با بیان اینکه هنوز به نوک قله خیز 
پنجم کرونا نرسیده ایم، پیش بینی کرد تعداد 
بیماران بستری در بیمارستان ها در روزهای 
آتی به ۹ هزار نفر نیز برسد. وی درمان بیماران 
کرونایی از طریق بستری موقت را که حدود 
هشت ساعت زمان می برد، راهکار موثری برای 
جلوگیری از به چالش کشیده شدن وضعیت 
بیمارستان ها عنوان کرد. زالی مدیریت خیز 
پنجم کرونا را مستلزم همراهی و همکاری 
مردم شریف تهران دانست و گفت: امروز میزان 
مرگ و میرهای ناشی از کرونا در تهران ۹8 نفر 
بوده است. وی با انتقاد از عدم اجرای صحیح و 
کامل لاک داون شهر تهران، اظهار کرد: لاک 
داون شهر یا نباید صورت گیرد یا اینکه در 
صورت تصمیم به تعطیلی باید تمام ملاحظات 

برای اجرای کامل آن انجام شود.

خبرویژه

پیشنهادوزارتکشوربرایحذفماده۱۰۰ سؤالاتمشکلدارکنکورحدفشودورودنهمینمحمولهواکسنکرونا
باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر کل دفتر امور شهری استانداری تهران اظهار کرد: 
پیشنهادی از طرف وزارت کشور به مجلس شورای اسلامی ارائه شده که مجلس هم 
آن را به دولت ارسال می کند و ممکن است این پیشنهاد از طرف مجلس یا هیئت 
دولت تأیید نشود. علیرضا طاهری نسب ادامه داد: برای اینکه تخلفات را کاهش دهیم و 
شهرفروشی و تراکم فروشی را از بین ببریم تنها راه این است که ماده 100 حذف شود. 
شهرداری ها باید به دنبال ایجاد درآمد پایدار باشند و زمانی خواهد رسید که شهری 

مثل تهران اشباع می شود و تراکم فروشی دیگر امکان پذیر نیست.

ایسنا: رئیس جمعیت هلال احمر از ورود نهمین محموله واکسن کرونا توسط 
هلال احمر به کشور خبر داد. کریم همتی افزود: در این مرحله یک میلیون و ۹5 هزار 
و 200 دوز واکسن به کشور وارد شد؛ با ورود این محموله که تاکنون توسط 11 پرواز 
به کشور منتقل شده است مجموعاً 10 میلیون و 400 هزار دوز واکسن وارد کشور 
شده است. وی ادامه داد: جمعیت هلال احمر در تلاش است با کمک همکاران سایر 
دستگاه ها و شرکای بین المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل کشور همچون 

گذشته فعالیت داشته باشد.

میزان: در پی اعتراضات گسترده گروه های آزمایشی شرکت کننده به طراحی سؤالات 
کنکور 1400، آموزش و پرورش اعلام کرد که برخی از سؤالات طراحی شده خارج 
از کتاب است و برخی نیز از اهداف آموزشی فاصله دارد. در این راستا احمد حسین 
فلاحی عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی در مورد ادعاهای مطرح شده از سوی 
آموزش و پرورش گفت: همان طور که اعلام شده است سازمان سنجش باید با بررسی 
 سؤالات انتفاع داوطلبان را در نظر بگیرد و با حذف سؤالات دارای اشکال مسئله 

را حل کند.


